
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«КАРГАЛИНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА № 1» 

366104, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Каргалинская ул. Братская, 2а.  

kargsosh1@mail.ru 

 

   ПРИКАЗ  

30 января 2024 года                                                                    №__59____ 

                                           ст. Каргалинская 
 

Об утверждении школьного плана  

мероприятий, направленных на формирование 

 и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

 

    

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования   и   науки   и Министерства   просвещения   Российской   

Федерации от 6 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и 

критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся», приказом Министерства  просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», на основании письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от   28   сентября 2023 года № 03-1553 «Об организации 

работы   по   повышению функциональной грамотности», приказом 

Министерства образования и  науки Чеченской Республики №30-п от 

17.01.2024г, приказа МУ  «Отдел образования Шелковского муниципального 

района» ЧР от 11 от 29.01.2024 Об утверждении муниципального плана           

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной  

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Шелковского 

муниципального района на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый школьный план мероприятий, направленный на  

mailto:kargsosh1@mail.ru


формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023- 

2024 учебный год. 

2. Заместителю директора по МР Селимхановой М.Х.  

2.1. Обеспечить актуализацию и утверждение планов мероприятий,  

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся   общеобразовательных   организаций до 30 января 2024 года; 

2.2. Организовать на постоянной основе информационно  

просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой 

информации, общественностью по вопросам развития функциональной 

грамотности обучающихся; 

2.3. Продолжить   организацию   работы    педагогов школы 

по внедрению в учебный процесс электронного банка заданий для оценки 

функциональной грамотности (https//fg.rech.edu.ru ), разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя директора по МР Селимханову М.Х.  

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Каргалинская СОШ № 1»: _____________/Х.А.Харонова/ 

     С приказом ознакомлена: __________________/М.Х.Селимханова/ 

                                                  

                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-15T08:55:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"




